



WENNSTROM Solutions & Service A/S

Petersmindevej 2B, 5000 Odense

CVR-nr. 31 88 46 24

Årsrapport

1. september 2023 - 31. august 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. februar 2025.

Ulf Ekelund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. september 2023 - 31. august 2024	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	WENNSTROM Solutions & Service A/S Petersmindevej 2B 5000 Odense CVR-nr.: 31 88 46 24 Stiftet: 12. december 2008 Regnskabsår: 1. september - 31. august
Bestyrelse	Ulf Ekelund, Formand Jørgen Lindemann Ingrid Kerstin Elisabet Ekelund
Direktion	Jørgen Lindemann, Adm. direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Modervirksomhed	Wennstrom Group AB

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter I regnskabsåret har selskabets aktiviteter omfattet salg, installation og service inden for fire forretningsområder:

Flydende brændstof

Dette forretningsområde beskæftiger sig med salg, installation og service af forpladsudstyr til benzin- og oliebranchen. Produktporteføljen omfatter hele Wayne-sortimentet samt komplementære produkter. Derudover varetager vi projektopgaver i branchen, herunder fuld service og installationer på benzinstationer.

EI

Forretningsområdet dækker salg, installation og service af el-arbejde i hele landet.

E-Mobility

Vi tilbyder salg, installation og service af ladestandere til Charge Point Operators (CPO'er) samt virksomheder, hvor transport med elektriske køretøjer er en central del af forretningsmodellen. Produktporteføljen omfatter ladestandere fra flere af markedets førende producenter.

Bilvask

Inden for bilvask leverer vi kemi til vaskeanlæg samt service på vaskemaskiner og vaskehaller.

Usædvanlige forhold

Selskabet er pr. 1. september 2023 fusioneret med Wennstrom Wash Systems A/S og Dansk El & Teknik A/S med Wennstrom Solutions & Service A/S som det fortsættende selskab. Fusionen er foretaget efter sammenlægningsmetoden, hvorved der er sket tilretning af selskabets sammenligningstal. Som følge heraf er sammenligningstallene ændret med følgende:

- Årets resultat efter skat er reduceret med 6.051.593 kr.
- Egenkapitalen er øget med 7.829.433 kr.
- Balancesummen er øget med 23.795.750 kr.

Udover ovenstående har der ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har jf. ovenstående fusioneret med de to tidligere søsterselskaber, Wennstrom Wash Systems A/S og Dansk El & Teknik A/S.

Årets bruttofortjeneste udgør 65.170.063 mod 55.031.102 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.145.026 mod -4.326.262 sidste år

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. september - 31. august

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	65.170.063	55.031.102
2 Personaleomkostninger	-61.216.661	-59.091.129
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.456.009	-919.982
Andre driftsomkostninger	0	-37.336
Driftsresultat	2.497.393	-5.017.345
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	149.169
Andre finansielle indtægter	51.296	14
3 Øvrige finansielle omkostninger	-630.839	-616.109
Resultat før skat	1.917.850	-5.484.271
4 Skat af årets resultat	-772.824	1.158.009
Årets resultat	1.145.026	-4.326.262
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.145.026	0
Disponeret fra overført resultat	0	-4.326.262
Disponeret i alt	1.145.026	-4.326.262

Balance 31. august

Aktiver		
Note	2024	2023
Anlægsaktiver		
5 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	1.969.464	0
5 Goodwill	741.990	822.638
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.711.454</u>	<u>822.638</u>
6 Indretning lejede lokaler	2.124.220	1.948.373
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.265.697	1.330.631
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.389.917</u>	<u>3.279.004</u>
7 Deposita	1.010.697	638.278
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.010.697</u>	<u>638.278</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.112.068</u>	<u>4.739.920</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	13.300.401	11.801.041
Forudbetalinger for varer	453.711	333.316
Varebeholdninger i alt	<u>13.754.112</u>	<u>12.134.357</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.201.739	15.316.348
8 Igangværende arbejder for fremmed regning	7.953.442	1.782.650
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	50.672
Udskudte skatteaktiver	0	1.040.058
Tilgodehavende selskabsskat	262.000	262.000
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	370.898	197.145
Andre tilgodehavender	217.381	574.273
Periodeafgrænsningsposter	1.613.673	2.445.719
Tilgodehavender i alt	<u>29.619.133</u>	<u>21.668.865</u>
Likvide beholdninger	<u>2.983.898</u>	<u>1.879.343</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>46.357.143</u>	<u>35.682.565</u>
Aktiver i alt	<u>53.469.211</u>	<u>40.422.485</u>

Balance 31. august

Passiver		2024	2023
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	1.100.000	1.100.000
	Overført resultat	<u>14.348.770</u>	<u>13.203.744</u>
	Egenkapital i alt	<u>15.448.770</u>	<u>14.303.744</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	103.664	0
	Andre hensatte forpligtelser	<u>136.249</u>	<u>24.191</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>239.913</u>	<u>24.191</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	226.734	552.000
	Anden gæld	<u>1.118.097</u>	<u>1.687.761</u>
9	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.344.831</u>	<u>2.239.761</u>
9	Kortfristet del af langfristet gæld	336.000	1.079.831
	Gæld til pengeinstitutter	6.145.732	266.719
8	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.696.827	309.845
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.930.212	5.782.407
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.236.057	1.488.816
	Selskabsskat	0	779.517
	Anden gæld	12.417.088	12.975.301
	Periodeafgrænsningsposter	<u>673.781</u>	<u>1.172.353</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>36.435.697</u>	<u>23.854.789</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>37.780.528</u>	<u>26.094.550</u>
	Passiver i alt	<u>53.469.211</u>	<u>40.422.485</u>

- 1 Usædvanlige forhold i årsrapporten
- 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 11 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. september 2022	1.000.000	3.748.980	2.000.000	6.748.980
Tilgang ved fusion	100.000	13.781.026	2.500.000	16.381.026
Udloddet udbytte	0	0	-4.500.000	-4.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-4.326.262	0	-4.326.262
Egenkapital 1. september 2023	1.100.000	13.203.744	0	14.303.744
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.145.026	0	1.145.026
	1.100.000	14.348.770	0	15.448.770

Noter

1. Usædvanlige forhold i årsrapporten

Selskabet er pr. 1. september 2023 fusioneret med Wennstrom Wash Systems A/S og Dansk El & Teknik A/S med Wennstrom Solutions & Service A/S som det fortsættende selskab. Fusionen er foretaget efter sammenlægningsmetoden, hvorved der er sket tilretning af selskabets sammenligningstal. Som følge heraf er sammenligningstallene ændret med følgende:

- Årets resultat efter skat er reduceret med 6.051.593 kr.
- Egenkapitalen er øget med 7.829.433 kr.
- Balancesummen er øget med 23.795.750 kr.

Udover ovenstående har der ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	52.380.906	50.536.960
Pensioner	7.157.847	6.724.331
Andre omkostninger til social sikring	1.095.824	993.847
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>582.084</u>	<u>835.991</u>
	<u>61.216.661</u>	<u>59.091.129</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>93</u>	 <u>92</u>
 3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	116.662	281.143
Andre finansielle omkostninger	<u>514.177</u>	<u>334.966</u>
	<u>630.839</u>	<u>616.109</u>
 4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-370.898	-197.167
Årets regulering af udskudt skat	<u>1.143.722</u>	<u>-960.842</u>
	<u>772.824</u>	<u>-1.158.009</u>

Noter

5. Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede koncessioner, patenter, licen- ser, varemær- ker samt lig- nende rettighe- der	Goodwill
	<u> </u>	<u> </u>
Kostpris 1. september 2023	0	0
Tilgang ved fusion	0	1.410.245
Tilgang	<u>1.993.192</u>	<u>160.000</u>
Kostpris 31. august 2024	<u>1.993.192</u>	<u>1.570.245</u>
Af- og nedskrivninger 1. september 2023	0	0
Tilgang ved fusion	0	587.607
Årets afskrivninger	<u>23.728</u>	<u>240.648</u>
Af- og nedskrivninger 31. august 2024	<u>23.728</u>	<u>828.255</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2024	<u>1.969.464</u>	<u>741.990</u>

Noter

6. Materielle anlægsaktiver

	<u>Indretning lejede lokaler</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. september 2023	949.495	2.578.038
Tilgang ved fusion	1.737.058	2.498.992
Tilgang	779.499	546.223
Afgang	0	-92.640
Kostpris 31. august 2024	<u>3.466.052</u>	<u>5.530.613</u>
Af- og nedskrivninger 1. september 2023	229.083	2.379.039
Tilgang ved fusion	509.102	1.367.354
Årets afskrivninger	603.647	587.988
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-69.465
Af- og nedskrivninger 31. august 2024	<u>1.341.832</u>	<u>4.264.916</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2024	<u>2.124.220</u>	<u>1.265.697</u>

Noter

	<u>31/8 2024</u>	<u>31/8 2023</u>		
7. Deposita				
Kostpris 1. september 2023	638.278	369.438		
Tilgang i årets løb	518.697	368.901		
Afgang i årets løb	-146.278	-100.061		
Kostpris 31. august 2024	<u>1.010.697</u>	<u>638.278</u>		
 Regnskabsmæssig værdi 31. august 2024	 <u>1.010.697</u>	 <u>638.278</u>		
 8. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	18.936.851	2.860.670		
Aconto faktureringer	-12.680.236	-1.387.865		
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>6.256.615</u>	<u>1.472.805</u>		
 Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	7.953.442	1.782.650		
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-1.696.827	-309.845		
	<u>6.256.615</u>	<u>1.472.805</u>		
 9. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet del af langfristet gæld	Langfristet gæld	Restgæld efter 5 år
	<u>31/8 2024</u>	<u>31/8 2024</u>	<u>31/8 2024</u>	<u>31/8 2024</u>
Gæld til pengeinstitutter	562.734	336.000	226.734	0
Anden gæld	1.118.097	0	1.118.097	1.118.097
	<u>1.680.831</u>	<u>336.000</u>	<u>1.344.831</u>	<u>1.118.097</u>

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 13.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	13.754
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.202
Driftsmateriel og inventar	3.390
Immaterielle rettigheder	2.711

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har pr. statusdagen indgået leasingkontrakter med en restløbetid på mellem 1-50 måneder og en samlet restleasingydelse på 7.820 t.kr.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der pr. statusdagen udgør t.kr. 3.613 i opsigelsesperioden. Lejemålene kan opsiges med en varsel på mellem 3-52 måneder.

Verserende sag:

Selskabet er part i en verserende sag vedrørende leverancer og har modtaget et krav på 6,7 mio kr. Det er ledelsens vurdering, at sagen vil falde ud til selskabets fordel. Der forventes derfor ikke at være økonomiske virkninger heraf for selskabet.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
